

Kommunstyrelsen

## **Motion – Kommunal hemtjänst**

*Motion den 18 november 2019 från Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist (V)*

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande.

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att införa kommunal hemtjänst. Motionen är med detta färdigbehandlad.

### **Sammanfattning**

Motionärerna föreslår att Nacka kommun inför hemtjänst i egen regi. Idag finns endast privata alternativ och motionärerna vill genom att införa kommunal hemtjänst öka valfriheten men också insynen i vad det egentligen kostar att driva hemtjänst enligt uppställda kriterier och med bra villkor för personalen. Möjligheten att kunna välja en kommunalt driven hemtjänstverksamhet skulle kunna upplevas positivt från vissa medborgare. Den samlade bedömningen är att det i nuläget inte finns ekonomiska förutsättningar för att driva en hemtjänst i egen regi. Den 17 juni 2019 (§233) avslag kommunfullmäktige en motion med förslag att införa kommunal hemtjänst (KFKS 2018/81). Det ska vidare noteras att det inte är förenligt med Nackas styrprincip om konkurrensneutralitet att kommunal hemtjänst skulle införas som ”ickevals-alternativ” dvs. för det fall den enskilde kunden inte gör något aktivt val.

### **Förslagen i motionen**

Motionärerna föreslår att Nacka kommun startar hemtjänst i egen regi samt att den ska vara ickevals alternativ.

De anser att de äldre i Nacka har rätt till ett kommunalt alternativ inom hemtjänsten. Ett kommunalt alternativ som ska erbjuda trygg, säker, god, flexibel vård för de äldre. Motionärerna lyfter fram att personal inom kommunal verksamhet har kollektivavtal, något som de bedömer att flera privata hemtjänstverksamheter saknar. En ytterligare fördel för

kommunen blir att kommunen genom egenregi får kunskap om verksamheten, något som är av stort värde för auktorisation och uppföljning av privata anordnare.

## **Ärendet**

Nacka kommun avvecklade den kommunala hemtjänsten 2007 med anledning av att verksamheten, som trots genomförda förbättringsåtgärder som bidragit till bättre ekonomi, fortsatte att gå med underskott. Underskottet berodde bland annat på att den kommunala hemtjänsten bar kostnader för annat än den egna verksamheten och att personalkostnaderna var högre än hos de privata anordnarna. Den 17 juni 2019 (§233) avslog kommunfullmäktige en motion med förslag att införa kommunal hemtjänst (KFKS 2018/81).

Möjligheten att kunna välja en kommunalt driven hemtjänstverksamhet skulle kunna upplevas positivt från vissa medborgare. Avgörande för att införa hemtjänst i kommunal regi är emellertid att hitta en möjlighet att leverera hög kvalitet tillsammans med en god ekonomi. Det ska vidare noteras att det inte är förenligt med Nackas styrprincip om konkurrensneutralitet att kommunal hemtjänst skulle införas som ”ickevals-alternativ” dvs. för det fall den enskilde kunden inte gör något aktivt val.

Den samlade bedömningen är att det inte finns ekonomiska förutsättningar för att få en ekonomi i balans. Kommunens kollektivavtal och arbetstidsregler skiljer sig från privata anordnare och medför i de flesta fall ett högre kostnadsläge.

## **Förslagets ekonomiska konsekvenser**

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser. Valfärd samhällsservice bedömer att hemtjänst i egen regi i dagsläget skulle leda till ekonomiska förluster.

## **Konsekvenser för barn**

Förslaget till beslut medför inga konsekvenser för barn.

## **Bilaga**

Bilaga 1      Motionen

Anette Böe  
Produktionsdirektör  
Valfärd samhällsservice

Henrik Feldhusen  
Biträdande produktionsdirektör  
Valfärd samhällsservice